ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

областное государственн ое бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Костромской торгово-экономический колледж»

(ОГБПОУ «КТЭК»)

ПРИКАЗ

27 апреля 2024 года г. Кострома                             № 141/п

Об утверждении правил приема граждан на обучение в ОГБПОУ «КТЭК»

на 2024-2025 учебный год (с изменениями с 01.05.2024 года)

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Порядком приёма на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 г. № 457, зарегистрированных Министерством юстиции Российской

Федерации от 06 ноября 2020 года  № 60770, приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 20.10.2022 года № 915 и от 13.10.2023 года

№ 767 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 457» и

Уставом колледжа (далее - колледж), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Правила приема граждан (с изменениями с 01.05.2024 года) на

обучение в областное государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Костромской торгово-экономический колледж»

(далее ОГБПОУ «КТЭК») на 2024-2025 учебный год (приложение №1).

2. Заведующему учебными мастерскими (Степаненко А.Е.) разместить на сайте

колледжа и внести сведения в подсистему приема ФИС ГИА и прием в

установленные сроки:

1) правила приема граждан на обучение в ОГБПОУ «КТЭК» на 2024-2025

учебный год;

2) обновить и наполнить сайт колледжа информацией для абитуриентов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа                            В.В.Перминова

		2024-05-02T13:41:49+0300
	Перминова Валентина Васильевна